令和４年１０月 ６日

寮生保護者 各位

豊田工業高等専門学校
副校長（寮務担当） 金 坂 尚 礼

学寮共同費の値上げについて

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の学寮運営

に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、標記のことについて、御存じのとおり、世界的な原材料価格の上昇、ウクライナ

情勢等による原油価格の高騰、コロナ禍による物流価格の高騰等により、電気やガスなど

の公共料金が値上がりしており、単価の上昇が今後も見込まれます。
学寮共同費につきましては既に 7 月に値上げをお願いしたところですが、価格上昇率が

さらに想定を超えたものとなっており、今後も上昇が継続する傾向があります。現状のま

までは光熱水費が枯渇する事態が見込まれます。
 つきましては、誠に恐縮に存じますが、令和４年１０月から光熱水費のさらなる値上げ

をおこなわせていただきます。（後期分学納金引落時に対応させていただきます。）
事情御賢察のうえ、御了承賜りますようお願い申し上げます。

 なお、御不明な点等ございましたら学生課寮務係担当者へお問い合わせください。
敬具

記

 変更後の学寮共同費（光熱水費、空調維持費、物件費、夜食費）

区分  令和 4 年度前学期
（参考 -徴収済）

令和 4 年度後学期
（今回口座振替）

一般寮生 37,000 円  52,800 円
留学生（夜食あり）  48,100 円  60,800 円
留学生（夜食なし）  43,000 円  56,000 円

（裏面あり）

（参考）
  令和３年度 電気料金単価・ガス料金単価の推移（単位：円）

 4 月  5 月  6 月  7 月  8 月  9 月
電気 (kWh) 10.26 11.24 11.45 12.35 12.24 12.73

ガス (㎥ ) 112.53 116.98 118.14 118.05 116.45 130.87
 10 月  11 月  12 月  1 月  2 月  3 月

電気 (kWh) 12.73 12.92 13.39 13.94 15.24 16.31
ガス (㎥ ) 123.13 125.98 128.83 132.49 141.31 148.70

   ※電気料金単価には燃料調整費、再エネ発電賦課金を含みます。

  令和４年度 電気料金単価・ガス料金単価の推移（単位：円）

 4 月  5 月  6 月  7 月  8 月  9 月
電気

(kWh)
19.98 20.13 21.09 22.93 24.27 25.90

ガス (㎥ ) 151.47 154.49 155.30 160.38 163.23 227.71

 ※電気料金単価には燃料調整費、再エネ発電賦課金を含みます。

以上

 （担当部署）

豊田工業高等専門学校 学生課寮務係
TEL 0565-36-5973 FAX 0565-36-5970
E-mail： ryoumu@toyota-ct.ac.jp